Rua Grão Mogol, 287 – Centro – Montes Claros – MG | CEP: 39400-058.

     CNPJ: 10.320.290/0001-04 – Fone: (038) 3212-1424  - 9 9732-1521    | E-mail:

bansolfazenda@gmail.com

Lei de Utilidade Pública Municipal Nº. 4.130   -   Lei de Utilidade Pública Estadual Nº. 19.508

Certificado de Entidade Beneficente de Assistência Social na Área da Saúde – CEBAS Nº 1.272

ATA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E SELEÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BANCO

SOLIDARIEDADE - BANSOL- CLASSIFICAÇÃO

Ao décimo nono dia do mês de junho do corrente ano, às dezesseis horas e quarenta e
cinco minutos a Comissão de Licitação e Seleção da BANSOL, construída em 19 de abril
do corrente ano pela Comissão de Licitação, se reuniram para analisar as propostas,
referente à COTAÇÃO DE PREÇOS nº 001/2023 – Termo de Fomento nº 910651/2021-
Ministério do Desenvolvimento Social, antigo Ministério da Cidadania/SENAPRED, com o
objetivo de selecionar a melhor proposta dentro das condições estabelecidas pelo
respectivo edital, da legislação vigente e da solicitação de contratação para aquisição:
Veículo 0 (zero) km, com capacidade mínima de 05 (cinco) passageiros, ano modelo
2021/2022 (quatro) portas, na cor branca sólida no padrão de fábrica e de linha de
produção, motor mínimo 70 CV, 08 válvulas, potência mínima de 1.0, movido a
álcool/gasolina (bicombustível),direção hidráulica, com 5 (cinco) marchas de frente e 1
(uma) de ré, trio elétrico com vidros, travas elétricas nas portas e alarme, ar
condicionado e garantia.Na abertura dos trabalhos, foi conferida a presença dos
membros da COMISSÃO, são eles: 1. DANIEL ANDRADE DA CRUZ, CPF: 097.588.216.36,
2. Delvair Lealdos Santos, CPF: 051.887.966-60 como membros titulares e 3. Renata
Couto Magalhaes, CPF: 822.887.986-53. Confirmada a presença de seus integrantes, a
relatou que as propostas presentadas pelas empresas fornecedoras estão acima dos
valores disponibilizados no termo de fomento, bem como os prazos de entrega do item
com previsão de entrega para após o vencimento da vigência e não cumpriram os
requisitos estabelcecidos no Edital nº 0001/2023, item 10. Sendo assim, todas as
propostas encaminhadas pelas empresas que apresentaram proposta em razão do edital
nº 001/2023 não foram habilitadas, conforme verificado/analisado nas propostas
abaixo encaminhadas:

Nome da
proponente
/ Fantasia

Razão Social

CNPJ Data do envio da proposta e e-
mail do responsável

Valor
unitário

Valor total Observações

Lagoa Norte
veículos

34.000.327/0001
-85

16.06.2023/andeserson@lagoanorte.
com.br

R$ 95.000,00 R$ 95.000,00 Prazo de entrega 30
dias e não
encaminhou todas
as documentações  -
VALOR ACIMA DO
DISPONIBILIZADO
NA PROPOSTA

Carmo
Veículos ltda

02.251.332/0002
-55

13.06.2023/vendasmoc@carmoveic
ulos.com.br

R$ 69.690,00 R$ 69.690,00 Prazo de entrega de
acordo com a
disponibilização do
fabricante, validade
da proposta 24h -
VALOR ACIMA DO
DISPONIBILIZADO
NA PROPOSTA

Rua Grão Mogol, 287 – Centro – Montes Claros – MG | CEP: 39400-058.

     CNPJ: 10.320.290/0001-04 – Fone: (038) 3212-1424  - 9 9732-1521    | E-mail:

bansolfazenda@gmail.com

Lei de Utilidade Pública Municipal Nº. 4.130   -   Lei de Utilidade Pública Estadual Nº. 19.508

Certificado de Entidade Beneficente de Assistência Social na Área da Saúde – CEBAS Nº 1.272

Grande Coreia
Veiculos

42.736.459/0001
-06

brunasantos@grandecoreia.com.br R$ 71.590,00 R$ 71.590,00 Apresentou o valor
acima do valor
disponibilizado no
termo de fomento,
validade da
proposta até durar o
estoque, entrega até
30 dias uteis após a
emissão.

Pelo critério estipulado no edital, nas  CONDIÇÕES ESTABELECIDAS, item 10, comunico

que nenhuma das propostas encaminhadas pelos participantes, tiveram êxito na cotação

prévia nº 001/2023.Não logrando êxito na cotação prévia em tempo hábil da vigência do

termo de fomento.

DANIEL ANDRADE DA CRUZ

PRESIDENTE DA COMISSÃO